
Obsah

O čem chceš psát knihu? 10
Šibeniční vrch, Třešňovka a 160 let

našeho života 11
Optimistka, která by za svůj optimismus

měla být soudně stíhána 15
Zedník prvostavitelem v Třešti 15
Je třeba zkrotit bouřliváka 17
Šťastná léta rodičů 17
Mikuláš s čertem musí být 20
Podzimek jde do školy 20
Konec druhé světové války v Třešti 21
Spravedlnost pracuje pomalu, ale jistě 23
Naposledy jsem kouřil ve svých osmi letech 23 
V osmi letech majitelem stavební firmy 23
Kočí a syn průmyslníka 24
Oheň pod stohem slámy nedělat 24
Jsem šeroslepý 24
Celý život špatně vidím 24
Starosta i starostka Sokola Třešť 25
Zklamaná důvěra 26
Jak si koupit dvakrát vlastní chatu 26
Spravedlnost zasáhla 27
Nové začátky v Praze 27
Po „únorovém“ vítězství v novém bytě 28
Fenoném naše Anička 28
Skautem v Šipce 29
Krvavý Egil 30
Jednotná střední škola Zdeňka Nejedlého 33 
Máma dělnice organizovala stávku 33
Ať žije Žofie 34
Od jara do podzimu 35
Dlouhá cesta к odborným knihám 39
Dědečkovy rady 39
Stavební průmyslovka 39
Povolení к fotografování vltavských jezů 40
Maturoval jsem v roce 1956 41
Ali Paydar Ravandy 41
Říkej mi soudruhu orgáne 41
Padej!! 41
Prázdninové brigády a pozdější zkušenost 42
Lodní výtah na Orlíku padesát let bez konce 42

ČVUT a „pomvěd“ na katedře hydrauliky 
a hydrologie 43

Asistent na poloviční úvazek, posléze celý 
úvazek 43

Speciální studium pro pracující 43
Nejsem ing., jsem inž. 44
Jsem nesportovec 45
Vodní lyžování 46
Pravda, už nejsem muž 46
Morris havárie 48
Umístěnku do Prahy dostane Podzimek 48 
Jaké tady mám, pane řediteli, možnosti? 48 
Labe - Vltava 49
Co to je povodí? 49
Můj syn potřebuje tank 50
Upřímnost nade vše 50
Máma prodavačka nábytku 50
Byl jsem vedoucím závodu 51
Generální ředitel ŘVD a referent pro malé 

toky 52
Za pražského jara ( 1968) do SSSR 54
Já bych nás přepadl 55
Jak hoří kádrové materiály 55
Kdo je kdo? 55
Budeš emigrovat? 55
V prosinci 1968 na hranicích 56
Stále vedoucím závodu 56
Již nejsem vedoucím závodu 56
Já jsem tak ráda, že tě vyhodili 57
Technický rozvoj 57
Zelená uklidňuje 57
Ústřední ředitel ČTK referentem

zlepšovacích návrhů 58
Podnikový časopis zakázat, neboť je

moc dobrý 58
Takový časopis zakažte 59
Jak se emigrantky přes noc změní

na devizové cizozemky 60
Jak se nenaučit cizi jazyky 61
Jak poznat Ameriku za 160 $ 62
Stýkal jste se soukromě s Američany? 63
Kolik váží 1 litr becherovky 64
Jak to udělat, aby se podřízení nehádali 64

Moje padesáté narozeniny 65
Naši dva synové a baseball 67
Co děláte, pane inženýre 68
Už o tobě vědí 68
Jsem ukecaný a neumim francouzský 68
Nechali jsme se lustrovat 68
Moje žena Hana 69
Jak neúspěšně vyhrát nad komunisty 71
Skautská láska 72
Maturovala jako „socpracka“ 74
Chtěl jsem se ženit před maturitou 74
„Socprackou“ se však opravdu stala až 
po deseti letech 74
Vodáci, Nízké Tatry a Rídelov 75
Brýle mámení 76
Za dva roky bude všechno jiné 77
Chcete vidět největšího vola pod sluncem? 77
Wericha obdivuji za jeho moudrosti 78
WC jako kulturní sánek 78
Manželství jsme uzavřeli na Staroměstské 

radnici v Praze 79
Netradiční svatební cesta 80
Celoživotní moudrosti mé ženy Hany 81
Diamantová svatba 81
Manželská poradna nebo sex shop 85
Co na to kartářka 85
Manželství očima moudrých 85
Nejdůležitější je mít rád, to je cennější

než milovat 85
A co ještě? 85
Toho si paní Podzimková važte 85
Ženská krása je můj osud 86
Fotografie nahatých žen 88
A co rodina? 91
Co stojí za pozornost 92
A co holky z cest 93
Nepraktovy holky 94
Už chápu přednosti celibátu 95
Chalupa U devíti skautů a jednoho 
bolševika 96
Chalupa v Dolní Malé Úpě 96
Chalupa na Orlíku 97
Moji dva synové 98

7



Jsem nevoják 98
Trpí chronickým demokratismem 98
Modrá knížka 98
Předpisy zná, ale nedodržuje je 99
Nikdy jsem nebyl komunista 99
Já bych ti rozbil hubu 99
To je taková skleněná stěna 99
Může se kádrovák jmenovat Šmejdíř? 100
Za socialismu kapitalistou 100
Babi, jak se máš? 101
Knihovna, „albumovna“ a „fotovna“ 102
Nepraktovy novoročenky 104
Zákaz podnikových novoročenek =

PF Podzimek 104
Inženýr stavebním dělníkem 105
Konečně stavbyvedoucí na metru 105
Předpoklady šťastného života mladého muže 106 
Po sametové revoluci se vše změnilo 108
Tati, ty nás pořád srovnáváš 108
Amerika, aneb jak to viděl Honza 108
Anglie, aneb jak to viděl Martin 110
Zedník a doktoři 112
Porodník jménem Břicháček 112
Ztratil se nám pacient 112
Pacient jako Švejk 113
Jsem po klinické smrti 113
Budu se na Tebe stále dívat 113
Kdy mi pane doktore vyndáte ty šrouby? 114 
Nemocnice na Bali 114
Ten musí, to je ještě medik 114
Jsem věřící katolík po své matce 115
Ale chvíli to trvalo, než jsem pochopil

sílu víry 115
Svatbu jsme měli za socialismu i v kostele 115 
Zvon Krista 116
Máma se osazení zvonu do kostelíka 

v Třeštici nedočkala 117
Nebe se otevřelo 117
Král je mrtev, ať žije král 118
Brána do vesmíru 118

Post Bellum - Paměť národa 120

Doktor vězeňských věd 121
Vezmu si Tě, až dostaneš rozum 122
Vím, co je štěstí 123
Každý někam patří 123
Neměl rád T. G. M., měl rád Honzu 

Masaryka 124
Podruhé v kriminále 124
Milá Hanko a milej Egile (Jiří Stránský) 125 
Naše cestování 127
Nepodepsal Chartu 77 127
Radioaktivní lázně 127
Nemohu se odstěhovat, Jitka by se mnou 

nešla 127
Zahradní altán v Třešti 127
Jirka slaví 70té narozeniny 128
Štěstí napodruhé 128
Jirka poodešel - měl štěstí napotřetí 128

Pochopila jsem, že je nevýhoda být Židem, 
ale kvůli tomu nezapřu svůj původ 130

Prohlídka Terezínské pevnosti 130
Přece se nebudu soudit o cibulák 132

Někdy je těžší žít, než odejít 133
Věra odchází na nebesa za svou sestrou

Miladou 135
Film MILADA 135
Život je tvrdý, ten se nemazlí 136

Je vždy jedna pravda oficiální a jedna
pravda skutečná 137

Třicet let obhájcem dělníků 137

Život je radostná spoluúčast
na zázraku bytí 140

Před sametovou revolucí 141
VD Gabčíkovo a průplav

Dunaj-Odra-Labe 141
Federální vláda u Vodníka 142
Chrobák a Egil hovoří o vodní cestě 143

Porada širšího vedení závodu Dolní Vltava 
po 50 letech 146

Setkání vodohospodářského a technického 
rozvoje Povodí Vltavy po 50 letech 147

Doslov 148
Bibliografie Josefa Podzimka 151
A co na to básník, stratég, výtvarník ...

a autor? 151
Velké a malé dějiny ( Vladimír Křivánek) 152
Milý pane inženýre (Zdeněk Souček) 153
Podzimkoví, Egilovy knihy a já

(Karel А и brecht) 15 4
* * * (Josef Podzimek) 155

NOVÍ 
P R А V O P I S
ČESKOSLOVENSKÍ

UPRAVIL J. V. HRADČANSKÍ.

PRAHA 1929.

slávskA KNIŽNICA ČÍS.4*. 

N А К1. ADB M .ZVĚSTI* РЙАНА- 

VRŠOVICE VINOHRADSKÁ*. 

TISKL JAROŠ ASPOL. ÍIŽKOV.

8


